2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2022

№ 12
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 27.04.2018 № 32 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом, находящимся в собственности сельского поселения Сибирский»

В целях приведения муниципальных правовых актов Сельского поселения Сибирский в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Уставом сельского поселения Сибирский:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 27.04.2018 № 32 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом, находящимся в собственности сельского поселения Сибирский» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае смерти родителей, а также в иных случаях утраты попечения родителей, если в жилом помещении остались проживать исключительно несовершеннолетние, органы опеки и попечительства, руководители учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, опекуны (попечители), приемные родители или иные законные представители несовершеннолетних в течение трех месяцев оформляют договор передачи жилого помещения в собственность детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей. Договоры передачи жилых помещений в собственность несовершеннолетним, не достигшем возраста 14 лет, оформляются по заявлениям их законных представителей с предварительного разрешения органов опеки и попечительства или при необходимости по инициативе таких органов. Указанные договоры несовершеннолетними, достигшими возраста 14 лет, оформляются самостоятельно с согласия их законных представителей и органов опеки и попечительства».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «Сельские поселения района» - «СП Сибирский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского

поселения Сибирский

Н.А.Сивков